

Protokoll fra årsmøte i Oppland Bygdekvinnelag 16. – 17. mars 2018, Hotell Hadeland, Gran

Gunhild Myhren Egge ønsket velkommen.

Mari Sangnæs holdt foredrag om Hemlaga på Næs.

Liv Spilde fra NBK deltok Hun gikk bl.a. igjennom disse temaene:

Norsk Tradisjonsmat

Kvinner ut

Verdens matvaredag

Årets lokallag

Lokal nettside – 140 lokallag har egen nettside

Hva skjer i 2018:

Ny politisk plattform

Forlag om innføring av felles kontingent

Likestillings- og diskrimineringsloven 40 år

Organisasjonsskole for lokallag

Verving – har som mål å være 15.000 medlemmer i 2020

Medlemsfordeler i NBK

Det ble en diskusjon på kontingent og at lokallagene ikke får noe tilbake.

Viktig å være en del av NBK. De gjør mye bra. Vi kan søke om støtte til ulike prosjekter.

Billedkarusell ved Borgny Skansen Sletten.

Anne Lise Ryel og Berit Jevnaker fra Krettforeningen informerte om innsamlingen Krafttak mot kreft. Så langt så har lokallaga samlet inn i overkant av kr 6 000 000,-. Det er fortsatt flere lokallag som har innsamling i helgen.

Foredrag med Amal Aden. Hun fortalte om sin oppvekst og bakgrunn.

Laila Strand Nilsen ønsket velkommen til årsmøtemiddagen hvor dere senere var utdeling av positivprisen til Ragnhild Helmenbakken fra Østre Gran Bygdekvinnelag og lokallagets pris til Østre Toten Bygdekvinnelag.

Lørdag.

Laila Strand Nilsen ønsker god morgen og introduserte ordfører Willy Westhagen og prest Karin Hansen Bø.

Sak 1. Åpning av møtet

Leder åpnet møtet med å tenne lys, så et minutt stillhet.

Vi synger Bygdekvinnelagssangen.

Magnhild Grimsrud er møteleder. Hun refererte til formålsparagrafen.

Sak 2. Navneopprop

Borgny Skansen Sletten foretok navneopprop.

Sak 3. Godkjenning av innkalling og sakliste.

Innkalling datert 10. januar og utsendelse av sakspapirer datert 27. februar enstemmig godkjent.

Sak 4. Åpent eller lukket møte.

Møteleder foreslar at møtet avvikles som åpent møte, men med rett til å lukke møtet om møteleder finner det nødvendig.

Vedtak:

OBK's årsmøte 2018 avvikles som åpent møte, men med forbehold om at møtet kan lukkes om møteleder finner det nødvendig.

Sak 5. Valg av to til å underskrive protokollen sammen med møteleder.

Styret foreslar Monika Korslund, Torpa og Hildrun Granseth, Dove.

Vedtak:

Monika Korslund, Torpa BKL og Hildrun Granseth, Dove BKL, ble valgt til å underskrive protokollen sammen med møteleder.

Sak 6. Leders tale.

Fylkeslaget vårt Oppland Bygdekvinnelag feiret 80 år i 2017, og festen ble holdt lørdag, den 19. august på Vegmuseet på Fåberg. Jeg vil starte med å lese jubileumsploggen jeg skrev for å gi dere et lite tilbakeblikk i historien vår fra starten og frem til i dag. Velkommen alle sammen til forsinket 80-års lag. Vi er blitt ganske gamle her i Oppland Bygdekvinnelag. Den 18. mars var dagen i 1937, det var starten på et samhold med felles mål og fremtidsstru. Vugga sto i Gjøvik, og innbydelse til hvert av laga telte 2, og 24 deltagere klare på stiftelsesdagen sto. Mange saker skulle drøftes, men en sak var ganske stor, hva skulle dette koste for hvert medlem i foreningen til mor. 10 øre ble bestemt at til fylkeslaget skulle gå, og 25 øre ekstra som Norges Bygdekvinnelag skulle få. Men kostnadene de øker og kontingenten likeså. I dag er tallet større om enn ikke så altfor stort, kr. 120 i året så det har ikke gått så veldig fort.

Blant jubiliantene mange vi også nevne må, og de aller eldste lagene hyllest her skal få. I Lunner er de eldst med sine 94 år, men med Brandbu som nr. 2 skiller det bare 1 år. Nordre og Søndre Fåvang stiftet ble i år 1926, og dermed 3. plassen får. Dovre, Brekkom og Østre Toten er 90 alle tre, og 80 år er flere både Lesjaskog, Østre Gran, Nordre Land og Røn med. To 70-åringar har vi også, det er Vestre Gran og Lom. En gratulasjon vi gir fra alle i dette rom. Utvikling og forandringar skjer fort i vår tid, og ingen slipper unna ei heller vi. I 1982 tilbudet kom at vi kunne bli medlemmer i landbruksselskaps fold, og styret sa ja takk og ga seg den nye tid i vold. Hele året brukes til møter, kurs og tiltak, men å være bindelidd mellom Norges Bygdekvinne lag og våre lokallag er vår hovedsak. I 2002 da kom den nye tid, og et navnebytte ble besluttet uten altfor mye strid. Norges Bygdekvinne lag ble navnet, og vårt ønske var å verne om aktive bygdemiljø samt dens sosiale og økonomiske betydning i samfunnet i dag. Men like viktig var arbeid for likeverd, demokrati og kristen kulturar og på upolitisk grunnlag ta vare på vår tarv. Ikke alle har gård med ku og sau og geit, men alle har en liten blomst i krukke eller kasse og synes det er greit. Fra bygd og by vi kommer med felles appetitt. Vi ønsker sikker mat og drikke som for gift og barnearbeid er fritt. Viktige saker for oss er bl.a. at nasjonalt jordvern styrket blir, og at vi daglig barna i grunnskolen et næringsrikt måltid gir. Vi trengte etter hvert litt hjelp til kontorarbeid og administrasjon, og fra 1951 stilt Bonde laget denne hjelp til disposisjon, og i dag har vi av samme gode grunn hjelp fra vår alltid tilgjengelige og hjelpsomme Jorunn. Fornying og utvikling i takt med tiden, krever at vi ikke ligger på latsiden. Men selv om vi ofte må gjøre som storsamfunnet sier så holder vi fast på våre grunnverdier. Det er mye mer som her kunne vært sagt, men nå skal vi feire at 80 år er tilbake lagt. Så en hjertelig Takk til dere alle for innsats og initiativ, bare slik kan fylkeslaget holdes i liv. Teller du år blir livet kort. Teller du dager går livet fort. Teller du timer varer livet en stund. Men lengst varer livet om du nyter hvert sekund.

Bygdekvinne har gjennom alle år kjempet fram mange viktige saker, og vi er blitt hørt. Dette gjør at det er enda viktigere at vi står på videre. Vår innsats har i alle år vært stor, og har gjort en stor forskjell for mange. Så vær stolte over alt dere har vært med å få til og som dere har vært med å påvirke. For det er sagt at uten frivillighet stopper Norge, og vi er så absolutt en del av denne frivilligheten.

En svært viktig sak for oss nå er å få innført at alle elever i grunnskolen får et måltid om dagen. Dette er så viktig for læring for det sosiale og velvære. Jeg har hatt innlegg i pressen hvor jeg presiserte at nå må politikere være seg sitt ansvar bevisst å få ordnet opp i dette.

På årsmøtet på Otta 2017 fikk vi et helt nytt fylkesstyre. Dette var en utfordring som jeg følger vi har tatt på strak arm. Vi er et styre som har gått oss til og fått ting til å fungere. Så en stor TAKK til styret for alt vi sammen har fått til i løpet av dette året.

Den 22. og 23. april ble gamle og nye fylkesledere invitert til fylkesledersamling i Norges Bygdekvinne i Oslo. Her møttes vi fra Finnmark i nord til kristiansand i sør for å utveksle erfaringer og bli bedre kjent. Det ble dager med gode foredrag over interessante og viktige temaer. Et viktig prosjekt i 2017 har vært KVINNER-UT. Dette er en fortsettelse av Bygda i Bevegelse som var svært vellykket i 2016. Gjensidigstiftelsen stilte også i år som sponsor for prosjektet, noe de har gjort 2 ganger tidligere. Stiftelsen har bare bestått i 10 år og vi har fått midler i 3 av disse. Så det er tydelig at det vi gjør blir lagt merke til. Prosjektet KVINNER-UT har bidratt til at mange lokallag har bedt med seg flere av våre nye landskvinner på møtene. Det er fint å se hvor engasjert og interessert de er i å bli kjent og integrert i lokalsamfunnet. Så dette har vært et svært viktig prosjekt. Sozan Asgari Mollestad har vært prosjektleder for KVINNER-UT. Hun kom til Norge som flyktning fra Iran. En helt spesiell og unik kvinne, virkelig et forbilde. Hun har vært rundt i det ganske land og holdt foredrag om sitt liv fra Iran til Norge.

Ville vekster var også en fortsettelse i 2017.

En representant fra Røde Kors kom med innspill om hvordan vi kunne nå målgruppera våre "nye landskvinner" gjennom kulturforståelse og ikke minst glede. Et enkelt og godt råd. Gartnerhallens representant ønsket et samarbeide med Norges Bygdekvinne i lag. Den 16. oktober stilte Gartnerhallen med gønnaker, NBK distribuerte det ut til lokallagene som igjen sto på stand og delte ut poser. Ca. 300 lokallag stilte på prosjektet.

Norsk Tradisjonsmat har også vært et stort prosjekt i året som har gått. Her har Borgny gjort en kjempjobb slik at vi ble et av 4 fylkeslag med 100 % innsats fra lokallagene. Alle hadde sendt inn oppskriftter på tradisjonsmat som representerte deres bygd eller by. For den innsatsen fikk vi i Oppland Bygdekvinne lag kr 10 000,- fra Norges Bygdekvinne lag.

Vi følte at vi kjente lite til lederne i lokallagene og for å bli litt bedre kjent holdt vi 2 møter et i mai og et i juni henholdsvis i Pål Bergsvei på Gjøvik og det andre på Lauvåsen i Sør-Fron. I juni/juli deltok flere fra styret på enkelte etapper av jubileumsvandringen langs Pilgrimsleden.

I juli hadde Bygdeunngdomslaget sitt landsmøte på Jorekstad. Her gjorde bygdekvinne en kjempesats med vakter fra tidlig morgen til langt utpå natta. Uten vår innsats tror jeg det ville ha vært vanskelig og gjennomført arrangementet. Jeg fikk være med på årsmøtet og middagen på Aulestad. Jeg var imponert over hvor godt organisert og strukturert de unge jobbet.

80 år er en anseelig alder så styret fant ut at dette måtte vi feire, og den 19. august møttes 74 bygdekvinne på Norsk Vegmuseum på Fåberg, hvor vi ble servert håndverksmat og fikk høre nydelig sang og musikk av Carol og Thor kvande. Vegmuseet kunne tilby en flott ramme rundt arrangementet. Vi gikk inn i en mørk og våt tunnel i fjellet, og i enden en dør som førte inn i en eventyrvrlden. Det hele var opplyst av stjerner som hang fra taket, med ujevne

steinvegger rundt, med flere langbord med hvite duker som var flott dekorert. Det ble en fin dag og jeg vil takke Astrid på Vegmuseet for at hun bidro til å gjøre dette mulig.

Det har vært mange lokallag som har feiret 70-80 og 90 år i 2017, og vi fra styret har vært så heldige å få være med å feire.

5 fra styret var i oktober med på inspirasjonsseminar i Bergen. Som ferske i fylkesstyret, følte vi at vi trengte å bli kjent med bygdekvinner fra hele landet. Dette var et flott seminar med mange meget gode foredrag over aktuelle temaer. Vi reiste hjem med mye nytt å tenke på, og vi hadde fått knyttet mange nye bekjentskaper.

I oktober holdt vi Regionmøter på Dale Gudbrands Gard og på Silliongen. En representant fra hvert lokallag fortalte hvilket program de hadde hatt i løpet av året, og om saker de brant for. Jeg orienterte om hva som hadde skjedd på fylkesnivå. Etter lunsj, hadde vi Tillitsvalgtsopplæring på 4 skoletimer hvor vi fikk foredrag av Sozan Asgari Mollestad. Vi fikk tilbakemelding om at det hadde vært en bra dag som hadde gitt inspirasjon til videre arbeid i lokallagene.

Representant fra fylkesstyret og noen fra lokallagene var involvert i Matakifestivalen på Lillehammer i oktober. Dette var et vellykket arrangement. Så arrangementskomiteen ønsket gjerne mer deltagelse fra oss til neste år.

Krafttak mot kreft foregår de to første ukene i mars hvert år. Her gjøres det en kjempejobb fra bygdekvinne, enten de står med bøsse utenfor butikker, eller de går fra dør til dør. Noen gir penger eller støtter på andre måter. Alt er et fint bidrag og gjør en forskjell. Vi har holdt på i 12 år og dette har blitt en tradisjon vi vil holde på med.

Vi i styret er representert på styremøtene til fylkesstyrene i Oppland Bondeag og Oppland Bygdungsdomslag.

I lokallagene i fylket vårt arbeides det veldig bra. Dere bygdekvinner gjør en kjempeinnsats enten det er dugnader, at dere serverer frokost rundt på skoler eller besøker omsorgssenter med kaker, kaffe og underholdning. Deres innsats gjør en stor forskjell for mange, så TUSEN, TUSEN TAKK for alt dere gjør.

Medlemsverving er noe som tas opp hvert år. Det er viktig å få nye medlemmer, men noe jeg føler er like viktig er å ta godt vare på de medlemmene vi allerede har.

Vi vil takke sentralstyret og administrasjonen for alt arbeid på innspill og høringer som blir gjort inn til Stortinget.

Det at vi kan bruke bondelagskontoret på Lillehammer til våre styremøter er til stor hjelp for oss. Jorunn ordner saksmapper og sender ut. Hun er alltid til hjelp hvis det er noe vi luror på. Så Jorunn, TUSEN TAKK for all hjelp og støtte du gir.

Landsmøte 2018 er i Harstad 1. og 2. juni.

Det er spennende tider vi går i møte. Hva vil skje fra 2020 da sammenslåingen av Oppland og Hedmark er et faktum. Vil begge fylkeslagene bestå, eller. Jeg bare spør. Den som lever får se.

Glem aldri hvor mye lys du sprer, hvor mye støtte du gir, og hvor mange smil du henter fram og hvor mange hjertes du varmer. Ved bare å være akkurat som du er. Tusen takk for oppmerksomheten. Laila

Sak 7. Arsmelding for 2017.

Helga presenterte hovedpunktene i arsmeldingen.

Sak 8. Generaldebatt

I debatten deltok:

Anne Irene Aaberg, Borgny Skansen Sletten, Marit Tordhol, Inger Stensrud Haug, Liv Spilde, Helga Rørholt Moe, Kari Fægri Andersen, Ingerid Lynnes Dahl, Astrid Stubrød, Anne Marie Amlien, Eva Gjestrum, Gunhild Myhren Egge, Bjørnhild Kihle, Vigdis Amlien Kristiansen, Martine Amlie, Hanne Mette Aarnes og Laila Strand Nilsen.

Roser det nye styret. Arbeidskapasitet og de står på. De var alle nye i styret.

Alderssammensetning i OBK. Oppfordre valgkomiteen til å prøve å få med yngre medlemmer inn i styret. Snittalderen i styret økte med 8 år etter valget i 2017. Vi i lokallaga må bli flinkere til å oppfordre yngre til å bli med. Kun en i styret som er trygg på nett. Vi må bli flinkere til å sende forslag på kandidater til valgkomiteleder. Det handler om fremtiden i Bygdekvinnelaget.

Organisasjonskurs som kommer til høsten. Skal være tilgjengelig for lokallaga fra høsten. En måte å rekruttere nye medlemmer på?

Marit Tordhol stiller til valg som 3. vara i styret i Norges Bygdekvinnelag.

Det var to saker i årsmøtet 2017. En fra Dove og en fra Ruste. Har styret fått tilbakemelding på disse?

NBK er partipolitisk nøytral. Tenke på det alle sammen når vi legger frem saker i offentlige fora.

Laila Strand Nilsen svarte på spørsmål: Saken fra Dove er sendt inn til NBK. Vi har ikke hørt noe fra NBK etter at den ble sendt. Ruste skulle se litt mer på saken selv og sende den til OBK. OBK har ikke mottatt noe enda.

Liv Spilde, Styret i OBK fungerer bra. NBK har tilbud om datakurs, så det er mulig å melde seg på.

Arsmeldingen er finere i år enn i fjor. Støtt opp om annonsørene som annonserer i årsmeldingen. Takk til Anne Irene Aaberg for alle annonserne hun har fått inn.

Vi støtter NBK i saker som de brenner for. Viktig å betale kontingent, det går til noen gode saker. Det er vi som bidrar til at NBK har den plassen i Norge som de har. Vi gir vår støtte i form av penger og engasjement til NBK som jobber for de sakene vi brenner for.

Kontingent. Har ikke tatt kontingent i Øyer på flere år. Har loddpenger. Fint å være en stor del av en helhet. NBK jobber for gode saker. Vi er ikke en syforening. Det er ikke formålet vårt. Sosiale medier er en fin måte å komme ut til folk på. Når ut til mange.

Lågen tar heller ikke kontingent. Finner flere prosjekter en kan søke på. De har fått inn mye penger, bl.a. fra Gjensidigestiftelsen.

Helsebegrepet. De som skal på Landsmøtet, få NBK til å ta med helsebegrepet. Da er det flere midler å søke på. Lågen har sendt inn høringsuttalelse på politisk plattform - hvordan snike inn ordet helse. Da blir vi noe av helse og rehabilitering.

NBK arbeider mye med mat og da burde også helse komme inn.

Mange år siden V. Toten hadde igjen noe for kontingenten Det er dugnadsarbeid vi har igjen for. Vi er stolte av å få være med på dugnader.

Få med yngre folk. Arrangerte kvinnedag på Raufoss. 80 stk deltok, men ikke mange av de yngre som dukket opp. Møtene må gi oss noe. Viktig å tenke på når en setter opp årsplan. Det må fenge de yngre.

Vi blir oppfattet som en syklubb. De yngre må vite at det er faglig innhold også så temaer er viktig. Stor forskjell på interesser.

Hvordan få flere medlemmer. Arrangere møter med tema. Ha møter hjemme og borte. Lom har møtene ute. Gått opp i medlemsantall. Gratis å låne frivillighetssentralen. Må tenke litt utenom «boksen» for å få med yngre. De yngre som kommer inn. La de være medlemmer og ta de inn i styret etter hvert. Vil ha møte og kaffe. Men ikke bare kaffe. Be med en grunder eller lignende. Det er positivt. Vil gjerne lære noe eller få innspill på noe.

Mange yngre blir skremt av å ha møter hjemme. Stor forskjell å ha det på nøytral plass. Alle har ikke plass og mulighet.

Samarbeid med Bygdeungdomslaget og 4H.

Viktig med aktivitet for å få folk til å komme. Uansett om de er medlemmer eller ikke. Kaller det ikke medlemsmøte. Det skremmer andre unna. Møter holdes på offentlige plasser. Samarbeider med andre lag og foreninger. Tilskuddsportalen.no, her kan en søke på mye midler. Se om det er noe som passer og skreddersy en søknad.

Hva slags bilde bruker vi av oss? Hva med å bruke avisene? Avisen kan presentere lokallag og hva de står for og hva de gjør. Bruk bilder og tekst. Få unge til å skjønne at dette er viktig for de også. Spør egne unge hva de vil. Hva forventer de ut av et medlemskap? Idebank? Få

med folk. Forskjellige saker vi driver med. Hvis en deltar og er med, så får en et helt annet syn på saker. Penger er med på å få satt i gang ting.

Oppfordrer NBK til å ta med at mat i skolen er helsebringende tiltak. Det er helse. Lokallag. Den som skal ha møte, bestemmer hvor en vil ha møte, hjemme eller borte. Oppfordrer til å spørre etter annonser for å ha i årsmelding. Det er de små lokale bedriftene som er de enkleste å spørre.

Inspirerende å delta på årsmøte. Sette inn i avisene under «det skjer» når en har møter. Bruk lokalavisene.

Møtested. Vi er nesten 70 medlemmer. Alle kommer ikke. 40 kan komme. Da er det begrenset hvor mange som kan ha det hjemme. Tatt kontakt med ordfører. Kommunen bør være med å støtte frivillige foreninger. Koster å leie et forsamlingshus. Frivillighetssentralen er gratis. De har bra møtelokaler.

Kvinner ut. Veldig positivt. Alle kvinner som er nye i området. Hva etter at dette prosjektet er ferdig?

Facebook sidene er åpne. Trenger ikke å være medlem for å se.

Mange frivillige organisasjoner i Norges. Er en med så investerer en litt av sin tid i organisasjonen. Bruk arbeidsplanen til OBK. Lag en møteplass der folk føler seg velkommen. Pusterom i hverdagen er psykisk helse.

OBU takker for en fin dag. Bra foredrag. Morsomt å høre engasjement til delegatene. Landsstevnet på Jørstadmoen gikk kjempetra, bl.a. takket være OBK. Ønsker godt samarbeid i året som kommer. Ikke vær redd for å kontakte de lokale bu lagene.

NBU ønsker også flere medlemmer, også støttemedlemmer.

Hva med datakurs for oss eldre. Lære facebook?

Hilse fra OB. Vi bygdekinner gjør en fantastisk viktig jobb. Vi brenner for og ønsker å bevisstgjøre ungdommen og forbrukeren til å velge norsk mat. Vi har verdens beste dyrehelse. Unge forbrukere er ikke bevist sine matvalg.

Ønsker aldersspenn. Ønsker respekt både fra de yngre og eldre. Høy gj.sn alder på styret. Merker det når en skal sette opp arbeidsplan. Forskjellige interesser. Aldersspenn er viktig. Tradisjonsmatjakt. Yngre ønsker å ta del i tradisjonene. Helse er viktig å få tydelig frem. Organisasjonsskolen kan bli et spark i baken, inkluder mange! Veldig bra. Sjekke ut hvilke hørseishjelpemidler som er tilgjengelig. Mange kommer til å høre dårlig etter hvert.

Oppfordring til å bruke mikrofon.

Årsmeldingen tas opp til godkjenning.

Vedtak sak 6 og 7.

Styret har merket se de synspunkter som har kommet frem i debatten. Leders tale tas til etterretning.

Arsmelding godkjennes.

Sak 9. Regnskap for 2017

Regnskapet ble lagt frem av Anne Irene Aaberg.

Inger S. Haug. Det har vært høy aktivitet og nytt styre. Store poster som ikke er budsjettet i 2018. Nytt styre har reist til Bergen, og den posten er høy. Den var ikke lagt inn i budsjettet. Gått bra med posten som er 80 års jubileum. Der er inntekt og kostnad ganske likt. Vi har et regnskap med stort underskudd som tærer på egenkapitalen. Må være flinkere til å budsjettere inn store aktivitetsposter.

Anne Irene Aaberg. KM godtgjørelse er høy pga norsk tradisjonsmat. Borgny Skansen Sletten har kun fått kilometergodtgjørelse. Det står ikke noe om momskompensasjon i regnskapet for 2017. NBK sa de ikke hadde mottatt søknad på momskompensasjon fra OBK, men den var sendt fra oss. Så etter mye om og men, fikk vi kr 20.000,-.

Har ikke lov til å budsjettere med underskudd.

Møteleder leste revisjonsberetningen.

Regnskapet tas opp til godkjenning.

Vedtak:

Det framlagte regnskap for 2017 godkjent.

Sak 10 Forslag til arbeidsplan 2018 – 2019.

Styrets forslag til arbeidsplan ble lagt frem av Borgny.

Inger S. Haug. Det ble fokuserte på hjemmesider i fjor. Må bli flinkere til å opprette hjemmesider. Forslag er at hjemmesider kommer tilbake i arbeidsplan. Forslar et tillegg: OBK skal bruke hjemmeside aktivt. Marit Tordhol ønsker å ta inn igjen tøff forbruker.

Organisasjon: Forslar at vi tar inn organisasjonskolen.

Følgende arbeidsplan ble vedtatt med årsmøtets endringer:

Kommunikasjon

OBK vil oppmuntre lokallagene til å samarbeide med andre lag.

OBK skal bruke media aktivt for å synliggjøre og markedsføre aktivitet.

OBK skal bruke Facebook, hjemmeside og Instagram aktivt, som en inspirator for medlemmer og andre.

2018 – med de merknadene som er kommet inn til årsmøtet.
 Det framlagte forslaget til budsjett godkjennes som retningsgivende for styrets virksomhet i

Vedtak:

Budsjettet tas opp til godkjenning.
 Gaven ang. tradisjonsmathelg i Lom er ikke med i budsjettet. Den posten ble uteglemt.

Mathelg i Lom. Hadde budsjett på kr 10.000,-. Pr dags dato det budsjettert med kr 10.000,- i minus.

Spørsmål og diskusjon.
 Lågen BKL. Er det mulig at flere lokallag og fylket går sammen og søker om tilskudd? Savner større samsvar mellom regnskap og budsjett. Landsmøtet er ikke satt opp som egen post på budsjettet for 2018. NBK dekker opphold og vi får tilbake en viss prosent av reisautgiftene.

Forslag til budsjett ble lagt frem av Anne Irene Aberg.

Styrets forslag til budsjett ble utsendt sammen med årsmøtepapirene.

Sak 11. Budsjett for 2018

Styrets forslag til prioriterte arbeidsoppgaver for 2018-19 godkjent med årsmøtets endringer.

Vedtak:

OBK skal arbeide aktivt med råvareaksjon "Vilje vekster".
 OBK vil oppmuntre lokallagene i å følge opp NBK sitt hovedprosjekt kvinner ut OBK ønsker at lokallagene skal være en møteplass for aktive kvinner og at møter og arrangementer er åpne for alle.
 OBK vil oppmuntre medlemmene til å sende inn oppskrifter til norkstradisjonsmat.no OBK ønsker at boka "Barndomsminne frå Oppland" markedsføres og selges.

Kultur

OBK skal være en inspirator for god norsk mat i skole og institusjon.
 OBK vil oppfordre til bruk av norske råvarer.
 OBK vil ha fokus retta mot bruk- og kast mentalitet, spesielt av mat og plast.
 OBK vil fokusere på miljøet og oppfordre til å tenke globalt og handle lokalt.

Miljø

OBK skal invitere til ledersamling/regionmøter for lokallagene.
 OBK skal fortsette samarbeidet med andre tilhørende organisasjoner.
 OBK skal oppmuntre til kurs/studiearbeid med fokus på organisasjonskolen og trivselstiltak.
 OBK skal oppmuntre lokallagene til å verve flere medlemmer.

OBK skal bruke NBK sitt nye strategidokument aktivt i sitt arbeid; inkludert å være en tøff og bevisst forbrukerorganisasjon.

Organisasjon

Sak 12. Saker fra styret.

- a) Medlemsverving v/Borgny Skansen Sletten
- b) Oppsummering tradisjonsmat v/Borgny Skansen Sletten
- c) Kvinner UT v/Kari Gaarder Hubred

Sak 13. Innkomne saker fra lokallaga

Saker fra Dove, Lesjaskog og Lesja Bygdekvinnevalg:
 - Norske grønsaker
 - Kvar blir det av færekjøttet?

Marit Tordhol la frem sakene. De ønsker at dette kommer videre.
 Sak fra Lom Bygdekvinnevalg:
 - Plassering av årsmøtet
 Borgny la frem saken fra Lom.

Forslag fra styret:

Vi vet det kan være ei utfordring å få fri fredag for å reise på årsmøte. Styret foreslår derfor at vi legger årsmøtet til lørdag og søndag, men fortsatt har det rundt om i fylket for å bli kjent. Har vi årsmøte lørdag og søndag, så har vi noen timer ekstra til andre saker. Nå var det bl. a. guidet tur på Granavollen med Anne Marie Hvattum.

Anne Irene. Godt forslag. Fin tur som Anne Marie Hvattum arrangerte. Hva med omvisning m.m. før årsmøte på lørdager?
 Kari Tromsnes. Gjerner lørdag og søndag. Sjekk opp så det ikke kolliderer med Husflidslaget.

Vedtak:

Styret behandler sakene fra Dove, Lesjaskog og Lesja og sender det inn til Norges Bygdekvinnevalg som sak til årsmøte i NBK.

Styrets forslag ble vedtatt. Det var en stemme for Lom sitt forslag.

Sak 14. Valg

Valgkomiteens innstilling ble gjennomgått av Siri Korsbøen Haugstad, leder i valgkomiteen. Det var 44 stemmeberettigede.

Valg av leder: Valgkomiteens forslag: Gjenvalg på Laila Strand Nilsen.
 Valgt ble Laila Strand Nilsen med 43 stemmer og 1 blank.

Valg av styremedlem fra Sør-Gudbrandsdal:

Valgkomiteens forslag: Gjenvalg på Helga Rørholt Moe.
 Valgt ble Helga Rørholt Moe med 39 stemmer, 2 forkasta og 3 blank.

Valg av styremedlem fra Valdres:

Valgkomiteens forslag: Nanna Ringen.

Valgt ble Nanna Ringen med 43 stemmer og 1 blank.

Vararepresentanter til styret:

1.vararepresentant: Marie Myrvang

2.vararepresentant: Anne Grete Moen

3.vararepresentant: Kari Tromsnes

Alle gjenvalgt ved akklamasjon.

Valg av nestleder for 2 år:

Valgkomiteens forslag: Gjenvalg på Helga Rørholt Moe.

Valgt ble Helga Rørholt Moe med 40 stemmer og 4 blank.

Revisorer: Ingrid Bardal og Elise Borgen gjenvalgt ved akklamasjon.

Valgkomiten:

Nord-Gudbrandsdal:

Solveig Holø Kleiven, Skjåk

Ikke på valg

vara:

Aslaug Valde, Vågå

Ikke på valg

Sør-Gudbrandsdal:

Siri Korsbøen Haugstad, Ringebu

gjenvalg

vara:

Anne Berit Riisehagen Gillebo

gjenvalg

Gjøvik-Toten

Kari Fægri Andersen, Vardal

Ikke på valg

vara:

Cathrine Thorstensen, Biri

Ikke på valg

Hadeland-Land:

Hild Volden, Nordre Land

Ikke på valg

vara:

Anne Terninge, Nordre Land

Ikke på valg

Valdres:

Anne Irene Aaberg, Valdres

gjenvalg

vara:

Lena Elise Lisjordet, Røn

ny

Valgkomiteen ble valgt ved akklamasjon.

Godtgjørelser til styret:

Leder:

Kr 10.000,- i godtgjørelse for arbeidsåret 2018/2019

Kr 1.000,- i godtgjørelse pr. styremøte, pr. årsmøte, pr. regionmøte/ledermøte, pr andre

møter.

Kr 500,- i godtgjørelse for kveldsmøter.

Styremedlemmer:

Kr 1.000,- i godtgjørelse pr. styremøte og pr årsmøte

Pr andre møter kun etter godkjenning i styret.

Kr 500,- i godtgjørelse for kveldsmøter

Telefontgodtgjørelse:

Kr 2.000,- pr år til leder

Kr 500,- pr år til styremedlemmer

Bilgodtgjørelse:
Kr 3,50 pr. kilometer.

Godtgjørelse til valgkomiteen:
Kr 500,- pr møtedag i valgkomiteen
Reise og bilgodtgjørelse som styret

Kr 500,- i godtgjørelse pr årsmøte til leder i valgkomiteen.
Telefongodtgjørelse etter regning – det varierer fra år til år.

Godtgjørelse til sekretær i styret for arbeid i etterkant av styremøtene. Kr 1.500,- pr. år.

Vedtak:
Valgkomiteens innstilling på godtgjørelser til styret ble enstemmig godkjent.

Valg av møteleder for årsmøtet 2019
Styret foreslår Magnhild Grimsrud som møteleder for årsmøtet i 2019 med Laila Brøste som vara.

Vedtak:
Magnhild Grimsrud ble valgt som møteleder for årsmøtet 2019 med Laila Brøste som vara.

Valg av leder for valgkomiteen for årsmøtet 2019.
Valgkomiteen foreslår Kari Fægri Andersen som leder av valgkomiteen foran årsmøtet i 2019.

Vedtak:
Kari Fægri Andersen ble valgt som leder av valgkomiteen foran årsmøtet 2019.

Lillehammer, 22. mars 2018

Jorunn Løvdal
referent

Monika Korslund
Monika korslund

Hildrun Granseth
Hildrun Granseth

Magnhild Grimsrud
Magnhild Grimsrud
møteleder

